
Diário   Oficial Página 418   sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 Nº 27.946
<BEGIN:1226070:418>

PORTARIA/DETRAN/00033/2021                                      DE: 
26/02/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DESIGNAR 
Evento: Designação de Função/Função de Confiança 
 
Processo N.: CF E-MAIL COAL 
    Nome: (136101/2) ADRIANA TERESA NUNES DA CUNHA CARNEVALE 
        Cargo/Função: (11665) FUNÇÃO DGA 10 LC/266 SERVIDOR - LIDER DE 
EQUIPE 
        Un. Adm: (183920) COORD. DE APOIO LOGISTICO 
        A Partir de: 01/03/2021 Até31/03/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Fevereiro de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
           
<END:1226070:418>
<BEGIN:1226083:418>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00097/2021                            DE: 
26/02/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (126602/1) ROSALYNN MARY MAGALHAES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (118621) UNID.ESPEC.CONTROLE MOVIMENTACAO PESSOAL 
        A Partir de: 21/01/2021 Até30/01/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Fevereiro de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1226083:418>
<BEGIN:1226084:418>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00098/2021                            DE: 
26/02/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (83360/1) WILLIAM DOS SANTOS SOARES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (184020) GER. DE CONFERENCIA E EMISSAO DE CNH 
        A Partir de: 10/11/2020 Até09/03/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Fevereiro de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1226084:418>
<BEGIN:1226085:418>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00099/2021                            DE: 
26/02/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (225666/1) QUENIA EDLAYER SILVA LEAL 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (184110) GER. DO NUCLEO DE ATENDIMENTO- AG. DE SORRISO 
        A Partir de: 18/01/2021 Até24/01/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Fevereiro de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1226085:418>
<BEGIN:1226086:418>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00100/2021                            DE: 
26/02/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: GOZO LICENCA-PREMIO, JORNADA 50% 
 
Processo N.:  
    Nome: (79148/1) DEMARIA MOREIRA CALACA 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 14/05/2008 Ate 13/05/2013 
        A Partir de: 08/02/2021 Ate 08/04/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Fevereiro de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN
<END:1226086:418>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1226177:418>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 002/2021/
SAAF/SEFAZ-MT

Processo nº 447490/2020

OBJETO: “Contratação de assinatura anual de plataforma virtual de 
pesquisa e comparação de preços praticados no mercado.”

CREDENCIADA: NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS 
LTDA (CNPJ n. 07.797.967/0001-95)

VALOR TOTAL DO CREDENCIAMENTO: R$ 39.950,00 ( trinta e nove mil 
novecentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTO: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26, caput da Lei Federal nº 8.666/93 a Ine-
xigibilidade de Licitação nº 002/20215SAAF/SEFAZ-MT, em conformidade 
com o Termo de Referência nº 161/2020.

Cuiabá-MT,  25 de fevereiro de 2021.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)
<END:1226177:418>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1226183:418>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2020/SEMA/MT

PROCESSO Nº. 257591/2020
LOTE 004

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado 
por sua Pregoeira, designada pela 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio de 
2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto 
é “Aquisição de 50 baterias seladas, 01 bomba elétrica, 02 tablets, 02 
GPS’s e 02 Binóculos”, conforme planilha abaixo, a sessão foi realizada 
nos dias 30 de novembro e 03 e 04 de dezembro de 2020, via Sistema de 
Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da 
Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VENCEDOR

UNID QTD VALOR 
UNIT

VALOR
TOTAL

004 01 FRACASSADO UN 2 - -
Cuiabá - MT, 19 de fevereiro de 2021.

ORIGINAL ASSINADO
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de 
suas atribuições, DECLARA FRACASSADO o lote 004 do procedimento 
licitatório do Pregão Eletrônico n. 031/2020, Processo n. 257561/2020, 
cujo objeto é “Aquisição de 50 baterias seladas, 01 bomba elétrica, 02 
tablets, 02 GPS’s e 02 Binóculos”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, 
da Lei 10520/2002.

Cuiabá - MT, 19 de fevereiro de 2021.

ORIGINAL ASSINADO
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1226183:418>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


